ООО «Сто Челны»

ул. Академика Королева,11Б

г. Набережные Челны, Р.Т,423814

ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике Татарстан»

ул. Галиаскара Камала, д. 42

г.Казань Татарстан Респ, 420021

тел/факс: 8 (843) 2230119

e-mail.:cxiso-zakupki@mail.ru

Аукционная комиссия ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике Татарстан»

ул. Галиаскара Камала, д. 42

г.Казань Татарстан Респ, 420021

О приня	птии жалобы к расс	Смотрению			
УВЕДОМ О	И∧ЕНИЕ рассмотрении де	∧a № 672-ФАС	52-KT-67-09/04	1-16(203-ДР)	
тупила ж церально эспечения эбований упок при олнение 4 по Ресг	пе Федеральной ап калоба общества к ООО ««Сто Че ого казенного учре я министерства вн пзаконодательств проведении элект работ по техничес публике Татарстан й аукцион).	с ограниченной эхны», заявитель эхдения «Центр зутренних дел по а Российской Фонного аукцик эхому обслужив	ответственно ь) о нарушени хозяйственно о республике Редерации о к она на право з ванию и ремою	стью «Сто Чел и аукционной го и сервисно Татарстан (до онтрактной сы заключить кон нту автомобил	чны» (далее – комиссией ого алее –заказчик) истеме в сфере тракт на чей для нужд

инению заявителя, аукционная комиссия Федерального казенного учреждения

нтр хозяйственного и сервисного обеспечения министерства внутренних дел по эпублике Татарстан неправомерно отказала в допуске к участию в электронном ционе ООО «Сто Челны», что не соответствует требованиям Федерального закона 5.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее также – Закон о трактной системе в сфере закупок).

смотрение жалобы ООО «Сто Челны» состоится в 13 $\frac{50}{2}$ 26.04.2016 по адресу: г. Нижний Новгород, пл. Горького, д. 4/2, 3 этаж, зал заседаний.

ответствии с частью 2 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок а, права и законные интересы которых непосредственно затрагиваются в ультате рассмотрения жалобы, вправе направить в контрольный орган в сфере упок возражения на жалобу и участвовать в ее рассмотрении лично или через их представителей. Представителям таких лиц необходимо иметь при себе еренности на право представления интересов в федеральном органе олнительной власти, уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок.

эсновании части 5 статьи 106 Закона о контрактной системе заказчик обязан **дставить на рассмотрение жалобы по существу заявки и иные документы и дения,** составленные в ходе осуществления закупки (заявки, протоколы и т.д).

эсновании части 3 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок азчику в 13²⁰ 26.04.2016 необходимо представить в Управление Федеральной имонопольной службы по Нижегородской области следующие документы и дующую информацию (надлежащим образом заверенные копии):

эшение о способе определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

кументы, на основании которых создана комиссия, осуществляющая проведение ктронного аукциона;

вещение об осуществлении закупки (изначальная редакция, а также все изменения эполнения);

кументы, подтверждающие размещение извещения о проведении данного ктронного аукциона на официальном сайте <u>www.zakupki.gov.ru</u>;

кументацию об электронном аукционе (изначальная редакция, а также все енения, дополнения и разъяснения);

отоколы, составленные в ходе проведения электронного аукциона;

кументы, подтверждающие размещение указанных протоколов на официальном іте и (или) сайте оператора электронной площадки;

явки, поданные на участие в названном электронном аукционе;

нтракт на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту омобилей для нужд МВД по Республике Татарстан, номер извещения 1100001016000029 (при наличии такового).

непредставление или несвоевременное представление запрашиваемых сведений рормации) статьёй 19.7.2. КоАП РФ установлена административная ответственность.

основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок сегородское УФАС России приостанавливает определение поставщика црядчика, исполнителя) в части заключения контракта на выполнение работ по ническому обслуживанию и ремонту автомобилей для нужд МВД по Республике арстан, номер извещения 0811100001016000029, в связи с чем заказчик не вправе лючить контракт до рассмотрения Комиссией Управления Федеральной имонопольной службы по Нижегородской области по контролю в сфере закупок обы ООО «Сто Челны» по существу.

выполнение данного требования является основанием для привлечения тветствующих лиц к административной ответственности по части 7.1 статьи 19.5 .П РФ.

заинтересованные лица могут получить информацию о ходе рассмотрения жалобы эфициальном сайте по адресу www.zakupki.gov.ru.

Заместитель

руководителя управления

А.А. Шумилов

(OB

31)430-78-52

утина

31)437-34-75